cujas necessidades de instalação e localização condicionem a sua escolha, desde 
que o preço seja compatível com o valor de mercado, segundo avaliação prévia” 

JUSTIFICATIVA DOS PREÇOS: O valor do aluguel está dentro do 
preço de mercado, vez que o preço contratado R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais) e está dentro do valor da avaliação de imobiliária, que instrue os autos. Por esta 
razão, a locação do imóvel encontra de acordo com a Lei de Licitação.  

D E C R E T A: 

Art. 1.º - Fica declarada dispensada a licitação para locação de Imóvel

[...]

BERNARDES PACHECO portadora do CPF n° 041.959.521-07, e identidade n°903.675 
SSP-GO, brasileira, residente e domiciliada na Avenida Pandiá Calógeras, neste 
município de Ipameri – Goiás, com fundamento no art. 24, X da Lei nº 8.666/93, no valor 
total R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IPAMERI, Estado de 
Goiás, aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2020.